2016年4月28日

内閣総理大臣杯争奪第４４回日本車椅子バスケットボール選手権大会への協賛について

記者各位

　当社（社長：杉森　務）は、「内閣総理大臣杯争奪第４４回日本車椅子バスケットボール選手権大会」に協賛いたしますので、

お知らせいたします。なお、当社は、２００６年より本大会に協賛しております。

　本大会は、１９７０年から続く車椅子バスケットボールの国内男子最高峰の大会です。全国に登録している約８０チームのう

ち、地区予選を勝ち抜いた１６チームが、東京体育館で優勝を目指して戦います。

　リオデジャネイロ２０１６パラリンピック競技大会の競技種目となっている車椅子バスケットボールは、国内の競技人口が最も

多い障がい者スポーツであり※、本大会には車椅子バスケットボール日本代表候補選手も出場いたします。

　当社は、行動指針の一つである「社会との共生」のもと、スポーツの振興や次世代育成を積極的に推進するとともに、東京２

０２０ゴールドパートナー（石油・ガス・電気供給）として、本大会を盛り上げてまいります。

※　国内の車椅子バスケットボール選手登録数は、６７８名（２０１５年１月現在）

■大会概要

・大　 　会　　 名 内閣総理大臣杯争奪第４４回日本車椅子バスケットボール選手権大会

・開　 　催　　 日 ２０１６年５月３日（火・祝）～５月５日（木・祝）

・主　　　　　 　催 一般社団法人 日本車椅子バスケットボール連盟

公益財団法人 日本障がい者スポーツ協会

公益財団法人 日本バスケットボール協会

・後　　　　　 　援 スポーツ庁、東京都　ほか

・会　　　　　　 場 東京体育館（東京都渋谷区千駄ヶ谷１－１７－１）

・入　　 場　　 料 無料

・大会公式サイト http://www.jwbf.gr.jp/championship_man/info/game/44.php

以上

ＥＮＥＯＳは、パラリンピック日本代表選手団を応援しています。

http://www.jwbf.gr.jp/championship_man/info/game/44.php